

Renovarea fatadelor blocurilor de locuinte, din bd. Dacia, 50, 51, 51/1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Renovarea fatadei

Valoarea de deviz 11 985 242,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea fatadei				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2 000,00	14,930 13,630	29 859,200 27 259,200
2	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare compozitia adezivului (Ciment, rasina sintetica, ninsipuri, adausuri)	m2	2 000,00	134,904 93,893	269 807,600 187 785,600
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart compozitia (dispersie acrilica, apa, aditivi, conservanti) , intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	41 781,50	18,758 6,058	783 720,649 253 095,614
4	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de (Lianti organici, umpluturi minerale, pigmenti, aditivi, apa.), aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	41 781,50	106,983 22,716	4 469 910,206 949 108,554
5	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	42 000,00	40,992 40,384	1 721 664,000 1 696 128,000
		Total Renovarea fatadei Inclusiv salariu				7 274 961,65 5

1	2	3	4	5	6	7
						3 113 376,96
						8

		Total	lei	7 274 961,65
		Asigurare sociala si medicala	24,00 %	747 210,47
		Cheltuieli de transport	5,00 %	206 963,73
		Total	100,00 +	8 229 135,85
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 193 224,70
		Total	100,00 +	9 422 360,55
		Beneficiu de deviz	6,00 %	565 341,63
		Total	100,00 +	9 987 702,18
		TVA	20,00 %	1 997 540,44
				11 985 242,62
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		3 113 376,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea fatadelor blocurilor
de locuinte, din bd. Dacia, 50, 51,
51/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Renovarea fatadei**

Valoarea de deviz 11 985 242,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	240,000	50,48	12 115,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 860,000	50,48	93 892,800
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	33 600,000	50,48	1 696 128,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18 801,675	50,48	949 108,554
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5 013,780	50,48	253 095,614
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 160,000	50,48	109 036,800
Total manopera						3 113 376,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	82,000	300,00	24 600,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2 089,075	3,50	7 311,762
3.	20101029034952	Scinduri de rasinoase (cost pentru uzura)	m3	4,200	50,00	210,000
4.	20101029043401	Dulapi de rasinoase (cost pentru uzura)	m3	12,600	50,00	630,000
5.	20101029190001	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela (cost pentru uzura)	m3	12,600	50,00	630,000
6.	20201429254121	PFL dur de 6 mm (cost pentru uzura)	m3	5,040	50,00	252,000
7.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (Lianti organici, umpluturi minerale, pigmenti, aditivi, apa.)	kg	26 740,160	129,80	3 470 872,768
8.	24302261010102	Grund cu cuar "Gleta" (dispersie acrilica, apa, aditivi, conservanti) (sau analog)	kg	17 339,322	30,00	520 179,660
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 160,000	2,20	26 752,000
10.	2652102100713	Var pasta	m3	14,000	350,00	4 900,000
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 089,075	4,50	9 400,837
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	66,000	0,00	0,000
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20 890,750	1,50	31 336,125
14.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	660,000	12,00	7 920,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	126,000	29,00	3 654,000
16.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	550,000	30,00	16 500,000
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	245,344	15,00	3 680,160
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2 089,075	5,00	10 445,375
Total materiale de construcții						4 139 274,69

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	201 600,00 0	0,10	20 160,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,000	55,00	1 100,000
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	30,000	35,00	1 050,000
		Total utilaje de construcții				22 310,00

Total	lei	7 274 961,65
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	747 210,47
Cheltuieli de transport	5,00 %	206 963,73
Total	100,00 +	8 229 135,85
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 193 224,70
Total	100,00 +	9 422 360,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	565 341,63
Total	100,00 +	9 987 702,18
TVA	20,00 %	1 997 540,44

Total deviz: **11 985 242,62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea fatadelor blocurilor de
locuinte, din bd. Dacia, 50, 51, 51/1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea fatadei				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,930 13,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,48	6,058
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,572
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,550
2	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare compozitia adezivului (Ciment, rasina sintetica, ninsipuri, adaosuri)	m2			134,904 93,893
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	50,48	46,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	50,48	46,946
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,20	13,376
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	350,00	2,450
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	300,00	12,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	12,00	3,960
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	30,00	8,250
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart compozitia (dispersie acrilica, apa, aditivi, conservanti) , intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,758 6,058
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,48	6,058
	24302261010102	Grund cu cuart "Gleta" (dispersie acrilica, apa, aditivi, conservanti) (sau analog)	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de (Lianti organici, umpluturi minerale, pigmenti, aditivi, apa.), aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			106,983 22,716
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,48	22,716
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (Lianti organici, umpluturi minerale, pigmenti, aditivi, apa.)	kg	0,6400	129,80	83,072
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
5	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			40,992 40,384
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,48	40,384

1	2	3	4	5	6	7
	20101029043401	Dulapi de rasinoase (cost pentru uzura)	m3	0,0003	50,00	0,015
	20101029034952	Scinduri de rasinoase (cost pentru uzura)	m3	0,0001	50,00	0,005
	20101029190001	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela (cost pentru uzura)	m3	0,0003	50,00	0,015
	20201429254121	PFL dur de 6 mm (cost pentru uzura)	m3	0,00012	50,00	0,006
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,8000	0,10	0,480

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.